[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 1/2013
Solicita informações sobre às obras da Vila Guilhermina.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As vias públicas da Vila Guilhermina, Bairro Santo Antônio, estão com guias e sarjetas. Porém, não foi instalada uma rede de esgoto no local.
Considerando que esse tipo de benfeitoria constitui num dos maiores anseios de moradores de qualquer bairro, haja vista que a instalação de rede de esgoto e a pavimentação além de valorizar o local em que moram, também traz grande conforto, pois eles passam a viver longe da poeira em dias de sol ou da lama e do barro em dias de chuva.
Posto isto, ALEXANDRE RODRIGO SOARES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito junto a SABESP, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há previsão para a implantação de rede de esgoto e a pavimentação asfáltica Vila Guilhermina, Bairro Santo Antonio?

2. Em caso positivo informar a data prevista para início das obras.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de janeiro de 2013
ALEXANDRE RODRIGO SOARES
(MANDI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2013 - 11:28:28 00167/2013